
Yurt  Dışı  Yıllara  Yaygın
inşaat  ve  Onarım  işlerinde
Götürü Gider Uygulaması
 

Vergi Usul Kanunu‟ nun 227. maddesinde ispat edici belgelerin
teşvikine ilişkin açıklamalar mevcuttur. Fakat bu uygulama ve
hüküm,  yurtiçine  yönelik  olduğundan  yurt  dışında  faaliyet
gösteren işletmelerin vergisel açıdan mağduriyet yaşadıkları
tespit  olunmuştur.  Bu  mağduriyete  istinaden  Gelir  Vergisi
Kanununun 40. maddesinde şu hükümlere yer verilmiştir:

Safi  kazancın  tespit  edilmesi  için  aşağıdaki  giderlerin
indirilmesi kabul edilir:

1- Ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için
yapılan genel giderler. İhracat,

yurt  dışında  inşaat,  onarma,  montaj  ve  taşımacılık
faaliyetlerinde  bulunan  mükellefler,  bu  bentte  yazılı
giderlere  ilaveten  bu  faaliyetlerden  döviz  olarak  elde
ettikleri  hasılatın  binde  beşini  aşmamak  şartıyla  yurt
dışındaki bu işlerle ilgili giderlerine karşılık olmak üzere
götürü olarak hesapladıkları giderleri de indirebilirler.

Götürü gider uygulamasının nasıl uygulanacağına dair esaslar
Gelir  Vergisi  Genel  tebliğinde  düzenlenmiştir.  Bu
düzenlemelere  göre  götürü  gider  uygulamasından  yararlanmak
için

– Yapılan giderin yurt dışı hasılatı ile ilgili olmalı ve
hasılatın binde beşini aşmaması

– Yapılan giderin mükellefin mal varlığında azalmaya neden
olması
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–  Götürü  gider  uygulamasının  yapıldığı  dönemin  kayıtlarına
aktarılması ve hesaplarda izlenmesi gerekir.

Açıklamalar  doğrultusunda  götürü  gider  uygulamasında  esaslı
noktanın kâr yada zarar etme durumu olmadığı, hasılatın elde
edilip edilmemiş olmasıyla alakalıdır.

Böylece  yurt  dışı  inşaat  işleriyle  ilgili  olarak,
belgelendirilemeyen  giderlere  karşılık  olarak  hesaplanan
götürü  gider  söz  konusu  faaliyetten  elde  edilen  kazançtan
mahsup edilerek ve kalanı Türkiye‟deki genel sonuç hesaplarına
aktarılacaktır.

Böylece  kurumlar  vergisinden  istisna  tutulacak  kazanç
hesaplanan  götürü  gider  kadar  azalmış  olacaktır


